



Lisansüstü Tezlerde Ziya Gökalp (Bibliyometrik Bir Deneme)

Ziya Gökalp Ziya Gökalp in Graduate Theses (A Bibliometric Essay)

Ahmet Caner Çatal

Asist. Prof., Osmaniye Korkut Ata University, Faculty of Science and Letters, Department of History, Osmaniye, Türkiye
Dr. Öğretim Üyesi, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, Osmaniye, Türkiye
Orcid: 0000-0001-5112-6170 Email: acanercatal@gmail.com

Article Information/Makale Bilgisi

Cite as/Atıf: Çatal, A.C. (2024). Ziya Gökalp Ziya Gökalp in Graduate Theses (A Bibliometric Essay). *Van Yüzüncü Yıl University the Journal of Social Sciences Institute*, Special Issue of Ziya Gökalp, 12-29.

Çatal, A.C. (2024). Lisansüstü Tezlerde Ziya Gökalp (Bibliyometrik Bir Deneme). *Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Ziya Gökalp Özel Sayısı, 12-29.

Article Types / Makale Türü: Research Article/Araştırma Makalesi

Received/Geliş Tarihi: 05 April/ Nisan 2024

Accepted/Kabul Tarihi: 28 Mays/ Mayıs 2024

Published/Yayın Tarihi: 06 December/Aralık 2024

Issue/Sayı: Ziya Gökalp Özel Sayısı /Special Issue of Ziya Gökalp **Pages/Sayfa:** 12-29

Plagiarism/İntihal: This article has been reviewed by at least two referees and scanned via a plagiarism software. / Bu makale, en az iki hakem tarafından incelendi ve intihal içermediği teyit edildi.

Published by/Yayıncı: Van Yüzüncü Yıl University of Social Sciences Institute/Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

Ethical Statement/Etik Beyan: It is declared that scientific and ethical principles have been followed while carrying out and writing this study and that all the sources used have been properly cited/ Bu çalışmanın hazırlanma sürecinde bilimsel ve etik ilkelere uyulduğu ve yararlanılan tüm çalışmaların kaynakçada belirtildiği beyan olunur (Bihter TÜRKMEÑOĞLU POLAT).

Telif Hakkı ve Lisans/Copyright & License: Yazarlar dergide yayınlanan çalışmalarının telif hakkına sahiptirler ve çalışmalarını CC BY-NC 4.0 lisansı altında yayımlanmaktadır. / Authors publishing with the journal retain the copyright to their work licensed under the CC BY-NC 4.0.

Öz

Asıl adı Mehmet Ziya Gökalp (1876-1924) olan ve Türkiye’de sosyolojinin kurucusu olarak bilinen yazar ve bilim adamının hakkında yazılanlar, yapılan çalışmalar, tezler bir makalenin konusu olmaktan çok daha fazladır. Bu nedenle bu çalışma Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nde bulunan lisansüstü çalışmalarla sınırlandırılmıştır. Çalışma Ziya Gökalp’in bilim yuvası olan üniversitelerde hangi başlıklar altında incelendiğini ortaya koymasından önemlidir. Araştırmada izlenen yol tez merkezinde tarama ve doküman inceleme şeklinde olmuştur. Taramalar sonucunda ulaşılan 92 tezdən altı tanesi direkt Ziya Gökalp ile ilgili olmadığı için elenmiştir. Geriye kalan 86 tezdən 11’i doktora seviyesinde hazırlanmış tezler iken 75’i de yüksek lisans seviyesinde hazırlanmış tezlerdir. Tezler öncelikle tez numarası, tarih, tezi yazar kişi, tez başlığı, tezin türü, tezin yapıldığı üniversite, tezin sunulduğu enstitü ve anabilim dalı şeklinde tablolştırılmıştır. Tabloların hazırlanmasında kronolojik bir sıralama yapılmıştır. Çalışmanın amacı Ziya Gökalp konusunun lisansüstü tezlerde ne kadar ele alındığını ortaya konmasıdır. Buradan hareketle bu çalışma bundan sonra konuyla ilgili çalışma yapmayı düşünenler için de yol gösterici bir özellik taşımaktadır. Tez sayısının fazla olmasından dolayı tezler içerik analizine tabi tutulmamıştır.

Anahtar Kelimeler: Ziya Gökalp, Lisansüstü tezler, Bibliyometrik çalışma.

Abstract

The author and scientist, whose real name was Mehmet Ziya Gökalp (1876-1924), known as the founder of sociology in Turkey, about whom articles, studies and theses have been written, is much more than the subject of an article. For this reason, this study is limited to postgraduate studies at the National Thesis Center of the Council of Higher Education. The study is important in terms of revealing under which headings Ziya Gökalp is studied in universities, which are centers of science. The method followed in the research was scanning and document review in the thesis center. Six of the 92 theses reached as a result of the scans were eliminated because they were not directly related to Ziya Gökalp. Eleven of the remaining 86 theses are doctoral theses, while seventy-five are master's theses. The theses are first tabulated as the thesis number, date, person who wrote the thesis, thesis title, type of the thesis, university where the thesis was made, institute and department where the thesis was presented. A chronological order was made in the preparation of the tables. The study aims to reveal how much the subject of Ziya Gökalp is addressed in graduate theses. Based on this, this study also serves as a guide for those who are considering researching the subject in the future. Due to the large number of theses, theses were not subjected to content analysis.

Key Words: Ziya Gökalp, Postgraduate theses, Bibliometric study.

Giriş

Mehmet Ziya Gökalp, Diyarbakır vilâyet evrak müdürlüğü ve nüfus nâzirliğinde bulunan Tevfik Efendi ve Piriçizâdeler'den Zeliha Hanım'ın oğlu olarak 23 Mart 1876 tarihinde Diyarbakır'da doğmuştur. Tevfik Efendi'nin dedesi Hacı Hüseyin Sâbir'in Diyarbakır'da müftülük yapmış olmasından dolayı aileye Müftüzâdeler denmiştir (Okay, 1996, s. 128; Tütengil, 1955, s. 101). Asıl adı Mehmet Ziya'dır. İlköğrenimini Mercimek Örtmesi iptidaisinde (1883-1896), orta öğrenimini Mekteb-i Rüştîye-i Askeriye'de (1886-1890) ve Mekteb-i İdadi-i Mülki'de (1891-1894) tamamlamıştır. Amcası Müderris Hacı Hasip Efendi'den Arapça ve Farsça dersleri, İdadi müdürü İsmail Hakkı Bey'den de Fransızca dersleri almıştır (Sağlam, 2024).

İstanbul'da 1895 yılında Baytar Mektebi'nde başladığı yükseköğrenimini İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin faaliyetlerine katılmasından dolayı ceza aldığı için tamamlayamamıştır. Bir yıl Taşkılla cezaevinde kalan Ziya Gökalp daha sonra tekrar Diyarbakır'a dönmüştür. 1908 yılında II. Meşrutiyet'in ilanından sonra İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin Diyarbakır Şubesini kurmuştur (22 Ekim 1908). 1909 yılında İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin Selanik'te toplanan kongresine katılmış ve merkez heyeti üyeliğine seçilmiştir. 1910 yılında Diyarbakır Maarif Müfettişliği görevine getirilmiştir. 1911 yılında ailesiyle birlikte Selanik'e gitmiş ve burada açılan İttihat ve Terakki Mekteb-i Sultanisi'nde programını kendisinin hazırladığı sosyoloji dersleri vermeye başlamıştır. Balkan Savaşları nedeniyle İstanbul'a dönmüş ve Meclis-i Mebusan seçimlerine katılmıştır. 1912 yılında Ergani Madeni mebusu seçilmiştir. Aynı yıl meclisin feshedilmesi ile 1913-1919 yılları arasında önce Darü'l-Hilafeti'l-Aliyye Medresesi'nde ve Darü'l-muallimat'ta daha sonra da Darü'l-Fünun'da içtimaiyat dersleri vermiştir (Okay, 1996, s. 124).

I. Dünya Savaşı'nda Osmanlı Devleti'nin yenilmesi ve İstanbul'un İngilizler tarafından işgali sırasında 28 Ocak 1919'da tutuklanarak önce Limni Adası'na ardından da Malta'ya sürülmüştür. 19 Mayıs 1921'de sürgün cezasının sona ermesiyle Türkiye'ye dönmüştür. Ankara Hükümeti'nin önce Maarif Vekaleti İlim Encümeni daha sonra da Telif ve Tercüme Heyeti Reisi olmuştur. 11 Ağustos 1923'te toplanıp çalışmalarına başlayan II. Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde Diyarbakır Mebusu olarak görev yapmıştır. Sağlığının bozulması üzerine İstanbul'da Fransız Hastanesinde tedavi gördüğü sırada 25 Ekim 1924'te vefat etmiştir. Mezarı Divanyolu'nda Sultan Mahmut Türbesi mezarlığındadır (Okay, 1996, s. 125, Tütengil, 1955, s. 105).

Yaşadığı evin bir ilim yuvası olması onun kitaplara aşına olmasında etkili olmuştur. Bir yandan Namık Kemal, Ziya Paşa gibi yazarların eserlerini okurken diğer yandan doğu alimlerinin kitaplarını okumuştur. Fransızcasını geliştirmek için okuduğu batılı düşünürlerin eserlerinden de etkilenmiştir. Bütün bu okumaları onun hem doğu hem de batı hakkında fikir sahibi olmasını sağlamıştır.

Ömer Seyfeddin ve Ali Canip'in de yazarları arasında olduğu *Genç Kalemler*'de yazdığı yazılarda kullandığı mahlaslardan biri olan Gök Alp ismini daha sonra da kullanmış ve Ziya Gökalp olarak tanınmıştır. Türk Ocaklarının yayın organı olan *Türk Yurdu* dergisinde ilk yazıları yayınlanan Ziya Gökalp, daha sonra da İttihat ve Terakki Fırkasının desteğiyle *İçtimaiyat Mecmuası*, *Yeni Mecmua*, *İktisadiyat Mecmuası*, *İslâm Mecmuası*, *Milli Tettebüler Mecmuası*, *Edebiyat Fakültesi Mecmualarının* çıkarılmasını sağlamıştır. *Şûra-yı Ümmet*, *Tanin* gibi günlük gazetelerde, *Halka Doğru*, *Şair*, *Mahfil*, *İslam Mecmuası*, *Muallim Mecmuası* gibi çeşitli dergilerde de makaleleri çıkıyordu. Aynı zamanda *Darülfünununda*, *Darülfünun Mecmuası* ve *Darülfünun İçtimaiyat Darülmesai*'nde (enstitü) de *İçtimaiyat Mecmuasının* yayımlanmalarına önyak olmuştur (Sağlam, 2024; Okay, 1996, s. 127).

Ziya Gökalp'in kaleme aldığı birçok kitap olmakla birlikte *Türkçülüğün Esasları* ve *Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak* isimli kitapları daha bilinen kitaplarıdır. Türkiye'de sosyoloji biliminin bilinip tanınmasında etkili olmuştur. Emile Durkheim'in kullandığı sosyoloji metodunu kullanmıştır. Ancak batılı aydınlardan de Fouillée, Tarde, Le Bon, Bergson gibi diğer yazarları da okumuştur (Bolay, 1996, s. 125; Anar, 1996, s. 135).

Ziya Gökalp 20. yüzyılın önemli sosyologlarından biridir. Özellikle "Türkçülüğün Esasları"¹ isimli eseri ile yeni Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş felsefesinin oluşmasında da etkili olmuştur (2019). Ziya Gökalp'in kendi çalışmaları ile ilgili yapılan bibliyografik çalışmalar olduğu gibi kendisi hakkında yazılmış araştırma eserleri de bulunmaktadır. Ali Nüzhet Göksel (1949), Cavit Orhan Tütengil (1945 ve 1949) ve Fevziye A. Tansel (1965a ve 1965b) Ziya Gökalp'in kendi çalışmalarını ölümünden sonra derlemeye çalışmışlardır. Ayrıca daha sonrasında Ziya Gökalp ile ilgili çalışmalara da kaynaklık etmişlerdir. Ziya Gökalp hakkında yazılan eserlerle ilgili çalışmalar da vardır (Orhon, 1937; Beysanoğlu, 1964- ve 1975; Binark ve Sefercioğlu, 1971; Ökten, 1976; Özerdim, 1979).

Bu çalışmada nitel araştırma yöntemlerinden tarama ve doküman inceleme yöntemi kullanılmıştır (Yıldırım & Şimşek, 2008, s. 39). Çalışma bibliyometrik bir çalışmadır. Bibliyometri "kitap anlamına gelen *biblion* kelimesi ve *metricus* / *metrikos* kelimelerinden türemiş olan ve ölçü birimi anlamına gelen *metrics* kelimelerinden türemiştir" (Sengupta, 1992, p. 75).

¹ T. C. Anadolu Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon birimi tarafından eserin 1339 (H) basılı Osmanlıca aslından günümüz alfabesine transkribe edilmiştir.

Bibliyometrik çalışmalar dokümanlarla ilgili çalışmaların belirli bir konu başlığına ya da belirli bir bilim alanına katkıların ölçülmesini sağlamaları ayrıca literatürle ilgili derli toplu veriler ortaya koymasından önemlidir. Bibliyometrik çalışmalar özellikle 20. yüzyılın sonundan itibaren yoğunlaşmaya başlamıştır. Betimsel ve değerlendirici bibliyometri şeklinde gelişme göstermiştir. Betimsel bibliyometride konuyla ilgili üretkenliğin ölçülmesi amaçlanmaktadır. Değerlendirici bibliyometri de ise amaç literatürün kullanımının ölçülmesidir (Babacan ve Tektaş, 2022, s. 41-42). Nitel araştırma yöntemlerinden doküman incelemenin sayısal verileri de içeren bibliyometrik çalışmalara kaynaklık eden Ulusal Tez Merkezi ana kaynağından yararlanılmış yayınlara da son yıllarda sıkça rastlanmaya başlanmıştır (Candeğer, 2015; Tayfun, Küçükergin, Aysen vd. 2016; Candeğer ve Çatal, 2022; Candeğer ve Akyürek, 2022; Mazlum ve Güven, 2023; Akan, 2023; Özbay ve Tüysüz, 2023)

Çalışmanın ana kaynağı Yükseköğretim Kurulu bünyesinde bulunan Ulusal Tez Merkezi'dir. Tez merkezinde "Ziya Gökalp" anahtar kelimesi ile yapılan tarama sonucunda 92 adet kayda ulaşılmıştır (Ek.1). Çalışma 2024 yılı Ocak-Şubat aylarında yapılmıştır. Ancak kayıtlardan bazıları (6 adet) araştırma esnasında konuyla ilgili olmadığı düşünüldüğünden elenmiştir. Elenen tez veri kayıtları Ek.2'de verilmiştir. Ulusal Tez Merkezine kayıtlı tezlerden ilki 1977 yılına aittir. Son tez ise 2024 yılına aittir. Tezlerden 11'i doktora tezi olup 75'i de yüksek lisans tezidir. Çalışmada incelenen tez sayısı bu haliyle 86 olarak tespit edilmiştir. İncelenen tezlerden doktora tezi olanlar Tablo 1.'de yüksek lisans tezi olanlar da Tablo 2.'de verilmiştir.

Tablo 1. Ziya Gökalp ile ilgili yapılmış doktora tezleri (Ulusal Tez Merkezi baz alınarak yazar tarafından oluşturulmuştur.)

Tez No	Yılı	Yazar	Tez Adı	Tez Türü	Üniversite	Enstitü/Ana-bilim Dalı
367270	1977	Hikmet Yıldırım Celkan	Ziya Gökalp'in Eğitim Sosyolojisi	DR	Atatürk Ü.	SBE/Sosyoloji
73265	1998	Zeki Can	Ziya Gökalp ve Batılılaşma	DR	Erciyes Ü.	SBE/Türk Dili ve Edebiyatı
87761	1999	Mohsen Alaei Bousjin	Tarihe Bakış Açısından Ziya Gökalp ve Ali Şeriatî Sosyolojilerinin Karşılaştırılması	DR	Mimar Sinan Güzel Sanatlar Ü.	SBE/Sosyoloji
484110	2011	Aytekin Ersal	Türkiye'de Ulus-Devlet ve Ziya Gökalp	DR	Hacettepe Ü.	Atatürk İlk. ve İnk. Tar. Ens./ Atatürk İlk. ve İnk. Tar.
327811	2012	Gökhan Oğuz	Sosyolojik Yaklaşımlı Türk Milliyetçiliğinde Türk Modernleşmesi: Ziya Gökalp, Mümtaz Turhan, Erol Güngör, Yılmaz Özakpınar	DR	Marmara Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
423586	2015	Hafize Şahin	Düzyazılarından Hareketle Ziya Gökalp'in Manzumelerinin Tematik Tahlili	DR	Hacettepe Ü.	SBE/Türk Dili ve Edebiyatı
602238	2019	Zübeyde Demircioğlu	Türkiye'de Siyaset ve Düşünce Çevreleri ilişkisi Bağlamında Sosyolojik Düşüncenin Oluşumu ve Ziya Gökalp	DR	Ankara Ü.	SBE/Sosyoloji
649000	2020	Hakan Sezgin Erkan	Ziya Gökalp'in Milliyetçilik Anlayışının 1923-1938 Dönemi Türk Dış Politikasına Etkisi	DR	Yeditepe Ü.	SBE/Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
665457	2021	Sevim Zehra Kaya	Yeni Türk Edebiyatında Toplumsal Kaygı Abdullah Cevdet, Mehmet Akif Ersoy ve Ziya Gökalp'in Edebi Eserleri Üzerine Karşılaştırmalı Bir Çalışma	DR	Fatih Sultan Mehmet Vakıf Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/Türk Dili ve Edebiyatı
669931	2021	Mahmut Erdil	Türk Sosyologlarının Tasavvuf Çalışmalarında Problematik Alanlar Ziya Gökalp, Erol Güngör, Fehmi Sabri Ülgener ve Amiran Kurtkan	DR	İnönü Ü.	SBE/Sosyoloji
720306	2022	Nejla Doğan	Ziya Gökalp'in Eğitim Kuramı	DR	Ankara Ü.	Eğitim Bil. Ens./ Eğitimin Kültürel Temelleri

Doktora tezlerinin yapıldığı üniversitelerden Hacettepe Ü. ve Ankara Ü. 'de ikişer tez, Atatürk Ü., Erciyes Ü., Mimar Sinan Güzel Sanatlar Ü., Marmara Ü., Yeditepe Ü., Fatih Sultan Mehmet Vakıf Ü. ve İnönü Ü.'de ise birer tez yapılmıştır. Bu tezlerden sekizi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde hazırlanırken, biri Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü'nde, biri Eğitim

Bilimleri Enstitüsü'nde biri de Lisansüstü Eğitim Enstitüsü bünyesinde hazırlanmıştır. Tezlerin ana bilim dallarına göre dağılımı ise Sosyoloji dört, Türk Dili ve Edebiyatı dört, Kamu Yönetimi bir, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi bir, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bir ve Eğitimin Kültürel Temelleri bir şeklinde olmuştur. Doktora tezlerinden ilki 1977 yılında sonuncusu da 2022 yılında çalışılmıştır. Ziya Gökalp'e dair yapılan doktora çalışmalarının yıllara göre ağırlığı 2011-2022 (8 adet) arasında olduğu görülmektedir.

Doktora tezleri içerisinde Mohsen Alaei Bousjin'in Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyoloji Ana Bilim Dalı'nda 1999 yılında tamamladığı "Tarihe Bakış Açısından Ziya Gökalp ve Ali Şeriatî Sosyolojilerinin Karşılaştırılması" çalışması Ulusal Tez Merkezi'nde erişime kapalıdır. Diğer çalışmaların erişime açık olduğu tespit edilmiştir.

Ayrıca doktora tezlerinin yayın diline bakıldığında Hakan Sezgin Erkan'ın Yeditepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Ana Bilim Dalı'nda 2020 yılında tamamladığı "Ziya Gökalp'in Milliyetçilik Anlayışının 1923-1938 Dönemi Türk Dış Politikasına Etkisi" çalışması İngilizce olarak yayınlanmıştır. Diğerlerinin dili Türkçe'dir.

Tablo 2. Ziya Gökalp ile ilgili yapılmış yüksek lisans tezleri (Ulusal Tez Merkezi baz alınarak yazar tarafından oluşturulmuştur.)

Tez No	Yılı	Yazar	Tez Adı	Tez Türü	Üniversite	Enstitü/Ana-bilim Dalı
1030	1985	Etem Çalık	Ziya Gökalp'te Türkçülük İslamcılık ve Medeniyetçilik Anlayışı	YL	Gazi Ü.	SBE/Sosyoloji
889	1987	İsmail Kara	Hüseyin Kazım Kadri, Ziya Gökalp ve Türkçülüğün Esasları	YL	İstanbul Ü.	SBE/Siyasal Bilimler
1150	1987	İbrahim İslam	Fikirleriyle Namık Kemal, Ziya Gökalp, Atatürk	YL	Ankara Ü.	Türk İnk. Tar. Ens./Türk İnk. Tar.
6627	1989	M. Hakkı Aksu	Ziya Gökalp'in Eğitim ve Din Eğitimi ile İlgili Görüşleri	YL	Uludağ Ü.	SBE/Türk Dili ve Edebiyatı
13584	1991	Kadir Albayrak	Eski Türk Dini Tarihi Açısından Ziya Gökalp'in Eserlerinin Tedkiki	YL	Erciyes Ü.	SBE/İlahiyat
514980	1992	Salih Aydemir	Ziya Gökalp'in Eserlerinde Din Sosyolojisi	YL	Ankara Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
27259	1993	Tacettin Güneş	Ziya Gökalp Sosyolojisinde İslamcılık Kavramı	YL	ODTÜ	SBE/Sosyoloji
41783	1995	Cihan Osmanağaoğlu	Ziya Gökalp'te Türkçülük Akımı	YL	İstanbul Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
41292	1995	Kâmil Özer	Ziya Gökalp Sosyolojisinde İslamcılık ve Modernizm	YL	Dokuz Eylül Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
72745	1998	Ayhan Yanık	Ziya Gökalp ve Cemil Meriç'te Kültür ve Medeniyet Kavramı	YL	Atatürk Ü.	SBE/Felsefe
74108	1998	Muharrem Atıcı	Ziya Gökalp'e Göre Gelenek	YL	Marmara Ü.	Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Ar. Ens./ Sosyoloji ve Antropoloji
73308	1998	Bilal Duman	Ziya Gökalp'in Bilim ve Siyaset Anlayışı	YL	Süleyman Demirel Ü.	SBE/Sosyoloji
81270	1999	Ahmet Hakan Durmuş	Ziya Gökalp'e Göre Türk Aile Yapısı	YL	Sakarya Ü.	SBE/Sosyoloji
42207	1999	Saadet Berna Ocakcioğlu	Ziya Gökalp ve Erol Güngör Çizgisinde Türk Sosyolojisi	YL	Marmara Ü.	Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Ar. Ens./ Sosyoloji ve Antropoloji
94478	2000	Murat Serim	Türk Sosyolojisinde Ziya Gökalp Geleneği ve Mustafa E. Erkal	YL	Kırıkkale Ü.	SBE/Sosyoloji

97060	2000	Yasemin Erdinç	Ziya Gökalp'te Millet Kavramı ve Milletleşme Süreci	YL	Marmara Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
93878	2000	Atilla Ulus	Ziya Gökalp ve Prens Sabahattin'in Düşüncelerinin Karşılaştırmalı Olarak Sosyolojik Analizi	YL	Sakarya Ü.	SBE/Sosyoloji
109392	2001	Adem Solak	Ziya Gökalp'in Eğitim Düşünceleri	YL	Atatürk Ü.	SBE/Eğitim Bilimleri
110942	2002	Ali Can	Ziya Gökalp'te Fıkıh-Sosyoloji İlişkisi	YL	Marmara Ü.	SBE/İlahiyat
121974	2002	Metin Akbaş	Ziya Gökalp Düşüncesinde Töre ve Ahlakın Felsefi Temelleri	YL	Erciyes Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
122466	2002	Muhammet Aydın	Ziya Gökalp'te Yenilenme ve Sosyal Teoloji	YL	Ankara Ü.	SBE/Temel İslami Bilimler
136929	2003	Adnan Telli	Ziya Gökalp'in Din Eğitimine Tesiri	YL	Sakarya Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
145285	2004	Gülnur Kocaman	Ziya Gökalp'in Din Eğitimi ile İlgili Tespit ve Değerlendirilmesi	YL	Dokuz Eylül Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
147488	2004	Murat Ateş	Ziya Gökalp'in Çocuk Edebiyatıyla İlgili Görüşleri ve Eserleri	YL	Selçuk Ü.	SBE/Türkçe Eğitimi
188335	2006	Yücel Karadaş	Doğu'nun Batı'cı Üretimi: Ziya Gökalp'te Şarkiyatçılık	YL	Muğla Ü.	SBE/Sosyoloji
210832	2006	Mustafa Yiğit	Ziya Gökalp'te İktidarın Meşruiyet Kaynağı	YL	Niğde Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
186175	2006	Gönül Aydın	Sosyal Bütünleşmenin Sağlanması Sürecinde Ziya Gökalp ve Orhan Türkdoğan'da Dilin Fonksiyonları	YL	Atatürk Ü.	SBE/Sosyoloji
207379	2006	Helin Alagöz	Ziya Gökalp'in Düşünce Sisteminde Türkiye'de Gayrimüslim Azınlıklar	YL	Marmara Ü.	SBE/Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
209449	2007	Nurettin Akyul	Ziya Gökalp'e Göre Din ve Değişim	YL	Gazi Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
214901	2007	Fahri Fatih Özer	Ziya Gökalp'in Şiir ve Mektuplarında Kadın ve Çocuk Eğitimi	YL	Pamukkale Ü.	SBE/Türkçe Eğitimi
219673	2008	Selim Uçak	Ziya Gökalp'in Eğitim Anlayışı	YL	Gazi Ü.	Eğitim Bil. Ens. /Ortaöğretim Sos. Alanlar Eğitimi
330100	2008	Ayşenur Nazlı Özyurt	Ziya Gökalp'in Halk Bilimi Çalışmalarındaki Yeri	YL	Gazi Ü.	SBE/Türk Halk Bilimi
403865	2008	Fadime Demirçelik Korkut	Ziya Gökalp'in Yaşamı, Yapıtları, Fikirleri, Uygulamaları ve Türk Toplumsal Yaşamına Katkıları: (Kamu Yönetimi Açısından Bir Araştırma)	YL	İnönü Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
227379	2008	Özgür Ulubey	Toplumsal Dayanışmanın Sağlanmasında Eğitimin İşlevi: Emile Durkheim ve Ziya Gökalp'in Görüşlerinin Karşılaştırılması Olarak İncelenmesi	YL	Muğla Ü.	SBE/Eğitim Programları ve Öğretimi
250669	2009	Meral Yüner	Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura'nın Türkçülük Düşüncelerinin Karşılaştırılması	YL	ODTÜ	SBE/Sosyoloji
273982	2010	Nimet Balkanlı	Cumhuriyet Döneminde Milliyetçi Düşüncede Dini Dönüşümler: Ziya Gökalp ve Erol Güngör Ekseninde Bir İnceleme	YL	Marmara Ü.	SBE/İlahiyat

278625	2010	Elçin Karlı	Said Halim Paşa ve Ziya Gökalp'te Devlet Kavramı	YL	Fatih Ü.	SBE/Siyaset Bil. ve Kamu Yön.
265297	2010	Mine Damla Özdemir	Ziya Gökalp'in Şiirlerinde Dil, Milli Kültür, Aidiyet Kavramlarının Göstergebilim Açısından İncelenmesi	YL	Hacettepe Ü.	SBE/Sosyoloji
278022	2010	Emine Öztürk	Prens Sabahattin ve Ziya Gökalp'in Eğitim Görüşlerinin Karşılıklı Olarak İncelenmesi	YL	Gazi Ü.	Eğitim Bil. Ens./Ortaöğretim Sosyal Alanlar Eğitimi
279397	2011	Murat Duran	Türk Milliyetçiliğinin Üç İdeoloğu: İsmail Gaspralı, Yusuf Akçura ve Ziya Gökalp	YL	Gazi Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
297926	2011	Öznur Yaşar	Ziya Gökalp, Hilmi Ziya Ülken ve Erol Güngör Örneğinde Dine Yaklaşımları ile Türk Aydını	YL	Dumlupınar Ü.	SBE/Sosyoloji
302839	2011	İrem Namlı	Ziya Gökalp'in Düşüncelerinin İnkılap Tarihi Ders Kitaplarına Yansımaları	YL	Mehmet Akif Ersoy Ü.	SBE/İlköğretim
311834	2012	Esra Yılmaz	Ziya Gökalp'in Şiirlerinin Değerler Eğitimi Açısından İncelenmesi	YL	Karadeniz Teknik Ü.	Eğitim Bil. Ens./ Türkçe Eğitimi
347267	2013	Hüseyin Safa Ünsal	Friedrich List, Ziya Gökalp ve Osmanlı İmparatorluğunda Milli İktisat Tezi	YL	ODTÜ	SBE/İktisat
356286	2013	Mehmet Büküm	Ziya Gökalp ve Yazma Eserler Kütüphanesindeki 577 Nolu Mecmûanın Tanıtımı ve 75-179 Varakları Arasındaki Gazellerin Transkripsiyonu	YL	Dicle Ü.	SBE/İslam Tarihi ve Sanatları
356269	2014	Mehmet Tahir Acet	Ziya Gökalp'ta Din ve Milliyetçilik	YL	Dicle Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
667446	2014	Kürşat Tutar	Ziya Gökalp'te Korporatizm ve Toplumsal Dayanışma Düşüncesinin Değerlendirilmesi	YL	Gazi Ü.	SBE/Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri
397511	2015	Gülşay Yıldız	Ziya Gökalp'in Eserlerinde Mitolojik Unsurlar	YL	Yıldız Teknik Ü.	SBE/Türk Dili ve Edebiyatı
432395	2015	Daeil Chun	Ziya Gökalp'in Din ve Devlet Ayrımı: Amerikan ve Fransız Modelleriyle Bir Karşılaştırma	YL	Sabancı Ü.	SBE/Siyaset Bilimi
461445	2017	Aytan Namazova	Ziya Gökalp ve Bahtiyar Vahapzâde'nin Şiirlerinde Vatan Mefhumu	YL	İstanbul Kültür Ü.	SBE/Türk Dili ve Edebiyatı
470331	2017	Yakup Emre Karaşahan	Ziya Gökalp'in Ahlak Felsefesi	YL	Yıldız Teknik Ü.	SBE/Felsefe
477498	2017	Kenan Tazefidan	Türkiye'de Kültürel Değişimin Göstergesi Olarak Batılılaşma: Ziya Gökalp ve Niyazi Berkes Örneği	YL	Kırıkkale Ü.	SBE/Sosyoloji
486360	2017	Ahmet Aydın	Ulusal Hareketin Üç Lideri Yusuf Akçura, Ziya Gökalp ve Mustafa Kemal Atatürk'ün Milliyetçilik Anlayışları	YL	Maltepe Ü.	SBE/Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
495845	2018	Abdessamed Taibi	Türk ve Arap Milliyetçiliğinin Kökeni: Ziya Gökalp ve Sâti Bey	YL	İstanbul Ü.	SBE/ Felsefe
504142	2018	Oğuz Kaan Dalgıç	Ziya Gökalp'in Türk Milli Kimliği Algısı ve Türkçülük Anlayışı	YL	Mersin Ü.	SBE/Tarih

508217	2018	Meltem Zorlu	Türkçülük Temelinde Türkiye Cumhuriyeti'nin İdeoloğu Ziya Gökalp	YL	Hitit Ü.	SBE/Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi
512219	2018	Fatma Gül Mart	Gökalp Sosyolojisi	YL	Necmettin Erbakan Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
565821	2019	Kemal Ufuk	Geç Osmanlı Döneminde İslamcılarının ve Türkçülerin Millet Kavramsallaştırmaları: Mehmet Akif Ersoy ve Ziya Gökalp Üzerine Bir Karşılaştırma	YL	Ankara Yıldırım Beyazıt Ü.	SBE/ Uluslararası İlişkiler
597609	2019	Ergün Tur	Temel Kavramlar Üzerinden Ulus İnşa Sürecinde Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura	YL	Kocaeli Ü.	SBE/Tarih
567204	2019	Hatice Nur Uğurlu	Ziya Gökalp'in Din Anlayışı	YL	Necmettin Erbakan Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
570774	2019	Gülsüm Peker Alpay	Diyarbakır Folkloru ve Kültürü Tarihçisi Şevket Beysanoğlu'nun Ziya Gökalp Literatürüne Katkısı	YL	Marmara Ü.	Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Ar. Ens./ Sosyoloji ve Antropoloji
639163	2020	Şeyma Özel	Bir Sorunsal Olarak Abdullah Cevdet, Ziya Gökalp ve Erol Güngör'de Batılılaşma	YL	Ankara Hacı Bayram Veli Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/ Kamu Hukuku
636435	2020	Kaan Topper	Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura Ekseninde Türk Milliyetçiliği Öğretisi	YL	Atılım Ü.	SBE/Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi
637145	2020	Songül Olağ Ercan	Ziya Gökalp ve Cemil Meriç'in Görüşlerinde Aydın ve Modernleşme Meselesi	YL	Pamukkale Ü.	SBE/Sosyoloji
696842	2021	Mehmet Deveci	Meşrutiyet Döneminde Üç Düşünürümüz (Baha Tevfik, Ziya Gökalp ve Filibeli Ahmet Hilmi)'ün Görüşleri Bağlamında Batıcılık, Türkçülük ve İslamcılık	YL	Kahramanmaraş Sütçü İmam Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
744629	2021	Harun Zengin	Ziya Gökalp'in Eğitim Düşüncelerinin Eğitime Yansımaları Üzerine Bir İnceleme	YL	Milli Savunma Ü.	Alparslan Savunma Bilimleri Enstitüsü/ Askeri Eğitim Yönetimi
748843	2022	Kamile Feyzanur Karahan	Türkçülerin ve İslamcılarının Kadına Bakışı (Ziya Gökalp ve Said Halim Paşa Örneği)	YL	Fırat Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
752001	2022	Fatma Övünç Çatal	Bir Türk Aydını Olarak Ziya Gökalp'in Devlet- Siyaset Düşüncesi	YL	Kütahya Dumlupınar Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/ Kamu Yönetimi
760317	2022	Firaz Gümüş	Ziya Gökalp'in Devlet Felsefesi	YL	Kırıkkale Ü.	SBE/ Felsefe
771238	2022	Leyla Öner	Farabi'nin Devlet Felsefesiyle Ziya Gökalp'in Devlet Felsefesinin Karşılaştırılması	YL	İğdır Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/ Felsefe ve Din Bilimleri
738411	2022	Taha Emen	Ziya Gökalp'te Kültür-Din İlişkisi ve Eğitime Yansımaları	YL	İstanbul Sabahattin Zaim Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/ Eğitim Bilimleri
788985	2023	Muhammed Dumlupınar	Ziya Gökalp'te Kültür Felsefesinin temellendirilmesi	YL	Fırat Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
802583	2023	Sedanur Erdoğan	Türk Siyasal Hayatında Türk Milliyetçiliği Bağlamında Kadın Söylemi (Ziya Gökalp, Hüseyin Nihal Atsız, Alparslan Türkeş)	YL	Hitit Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/ Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi

835188	2023	Melike Toptaş	Ziya Gökalp'in Kültürel Türkçülük Düşüncesinde Sivil Din Yaklaşımı	YL	Yalova Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/ Felsefe ve Din Bilimleri
841125	2023	Pınar Ertürk	Ziya Gökalp Masallarının Değerler Eğitimi Açısından İncelenmesi	YL	Bursa Uludağ Ü.	Eğitim Bil. Ens./ Türkçe ve Sosyal Alanlar Eğitimi

Yüksek lisans tezlerinin yapıldığı üniversiteler Gazi Ü. yedi tez; Marmara Ü. altı tez; Ankara Ü., İstanbul Ü., ODTÜ, Atatürk Ü. ve Sakarya Ü.' de üçer tez; Pamukkale Ü., Kırıkkale Ü., Erciyes Ü., Dokuz Eylül Ü., Muğla Ü., Fırat Ü., Yıldız Teknik Ü., Hitit Ü., Dicle Ü. ve Dumlupınar Ü. ikişer tez; Ankara Yıldırım Beyazıt Ü., Ankara Hacı Bayram Veli Ü., İstanbul Sabahattin Zaim Ü., İstanbul Kültür Ü., Uludağ Ü., Süleyman Demirel Ü., Selçuk Ü., Atılım Ü., Kahraman Maraş Sütçü İmam Ü., Mimar Sinan Güzel Sanatlar Ü., Mersin Ü., Kocaeli Ü., Niğde Ü. İnönü Ü., Fatih Ü., Hacettepe Ü., Mehmet Akif Ersoy Ü., Karadeniz Teknik Ü., Sabancı Ü. Maltepe Ü., Necmettin Erbakan Ü., Iğdır Ü. ve Yalova Ü. bünyesinde birer tez yapılmıştır. Yüksek lisans tezlerinden 60'ı Sosyal Bilimler Enstitüsü, altısı Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, dördü Eğitim Bilimleri Enstitüsü, üçü Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü, biri Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü ve biri de Alparslan Savunma Bilimleri Enstitüsü'ne sunulmuştur. Tezlerin hazırlandığı anabilim ve bilim dalları ise oldukça çeşitlilik içermektedir. Ziya Gökalp'in çalışma alanları tezlerin alanlarına da yansımıştır. Çalışmaların ağırlığı Sosyoloji ile Felsefe ve Din Bilimleri alanında yoğunlaşmaktadır. Sosyoloji alanında 16, Felsefe ve Din Bilimleri alanında 13, Kamu Yönetimi alanında yedi, Felsefe alanında altı, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında dört, Türk Dili ve Edebiyatı alanında üç, İlahiyat alanında üç, Türkçe Eğitimi alanında üç, Ortaöğretim Sosyal Alanlar alanında üç, Eğitim Bilimleri alanında iki, Tarih alanında iki, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler alanında iki; Temel İslami Bilimler, Siyasal Bilimler, Türk İnkılap Tarihi, Türk Halk Bilimi, Eğitim Programları, Askeri Eğitim Yönetimi, Uluslararası ilişkiler, İlköğretim, İktisat, Kamu Hukuku, İslam Tarihi ve Sanatları alanlarındaysa birer tez yapılmıştır.

Tablo 3. Ziya Gökalp ile ilgili yapılmış yüksek lisans tezlerinin erişime açıklığı (Ulusal Tez Merkezi baz alınarak yazar tarafından oluşturulmuştur.)

Tez No	Yılı	Yazar	Tez Adı	Tez Türü	Üniversite	Enstitü/Ana-bilim Dalı
889	1987	İsmail Kara	Hüseyin Kazım Kadri, Ziya Gökalp ve Türkçülüğün Esasları	YL	İstanbul Ü.	SBE/Siyasal Bilimler
1150	1987	İbrahim İslam	Fikirleriyle Namık Kemal, Ziya Gökalp, Atatürk	YL	Ankara Ü.	Türk İnk. Tar. Ens./Türk İnk. Tar.
13584	1991	Kadir Albayrak	Eski Türk Dini Tarihi Açısından Ziya Gökalp'in Eserlerinin Tedkiki	YL	Erciyes Ü.	SBE/İlahiyat
27259	1993	Tacettin Güneş	Ziya Gökalp Sosyolojisinde İslamcılık Kavramı	YL	ODTÜ	SBE/Sosyoloji
41783	1995	Cihan Osmanağaoğlu	Ziya Gökalp'te Türkçülük Akımı	YL	İstanbul Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
41292	1995	Kâmil Özer	Ziya Gökalp Sosyolojisinde İslamcılık ve Modernizm	YL	Dokuz Eylül Ü.	SBE/Kamu Yönetimi
72745	1998	Ayhan Yanık	Ziya Gökalp ve Cemil Meriç'te Kültür ve Medeniyet Kavramı	YL	Atatürk Ü.	SBE/Felsefe
74108	1998	Muharrem Atıcı	Ziya Gökalp'e Göre Gelenek	YL	Marmara Ü.	Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Ar. Ens./ Sosyoloji ve Antropoloji
81270	1999	Ahmet Hakan Durmuş	Ziya Gökalp'e Göre Türk Aile Yapısı	YL.	Sakarya Ü.	SBE/Sosyoloji
97060	2000	Yasemin Erdinç	Ziya Gökalp'te Millet Kavramı ve Milletleşme Süreci	YL	Marmara Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
93878	2000	Atilla Ulus	Ziya Gökalp ve Prens Sabahattin'in Düşüncelerinin Karşılaştırmalı Olarak Sosyolojik	YL	Sakarya Ü.	SBE/Sosyoloji

			Analizi			
109392	2001	Adem Solak	Ziya Gökalp'in Eğitim Düşünceleri	YL	Atatürk Ü.	SBE/Eğitim Bilimleri
110942	2002	Ali Can	Ziya Gökalp'te Fıkıh-Sosyoloji İlişkisi	YL	Marmara Ü.	SBE/İlahiyat
121974	2002	Metin Akbaş	Ziya Gökalp Düşüncesinde Töre ve Ahlakın Felsefi Temelleri	YL	Erciyes Ü.	SBE/Felsefe ve Din Bilimleri
403865	2008	Fadime Demirçelik Korkut	Ziya Gökalp'in Yaşamı, Yapıtları, Fikirleri, Uygulamaları ve Türk Toplumsal Yaşamına Katkıları: (Kamu Yönetimi Açısından Bir Araştırma)	YL	İnönü Ü.	SBE/Kamu Yönetimi

Ziya Gökalp'e dair yapılan Yüksek Lisans tezlerinin 15'i Ulusal Tez Merkezi'nde yayına erişimi yoktur.

Tablo 4. Ziya Gökalp ile ilgili yapılmış yüksek lisans tezlerinin yayın dili (Ulusal Tez Merkezi baz alınarak yazar tarafından oluşturulmuştur.)

Tez No	Yılı	Yazar	Tez Adı	Tez Türü	Üniversite	Enstitü/Ana-bilim Dalı
27259	1993	Tacettin Güneş	Ziya Gökalp Sosyolojisinde İslamcılık Kavramı	YL	ODTÜ	SBE/Sosyoloji
207379	2006	Helin Alagöz	Ziya Gökalp'in Düşünce Sisteminde Türkiye'de Gayrimüslim Azınlıklar	YL	Marmara Ü.	SBE/Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
250669	2009	Meral Yüner	Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura'nın Türkçülük Düşüncelerinin Karşılaştırılması	YL	ODTÜ	SBE/Sosyoloji
278625	2010	Elçin Karlı	Said Halim Paşa ve Ziya Gökalp'te Devlet Kavramı	YL	Fatih Ü.	SBE/Siyaset Bil. ve Kamu Yön.
347267	2013	Hüseyin Safa Ünsal	Friedrich List, Ziya Gökalp ve Osmanlı İmparatorluğunda Milli İktisat Tezi	YL	ODTÜ	SBE/İktisat
432395	2015	Daeil Chun	Ziya Gökalp'in Din ve Devlet Ayrımı: Amerikan ve Fransız Modelleriyle Bir Karşılaştırma	YL	Sabancı Ü.	SBE/Siyaset Bilimi
565821	2019	Kemal Ufuk	Geç Osmanlı Döneminde İslamcılarının ve Türkçülerin Millet Kavramsallaştırmaları: Mehmet Akif Ersoy ve Ziya Gökalp Üzerine Bir Karşılaştırma	YL	Ankara Yıldırım Beyazıt Ü.	SBE/ Uluslararası İlişkiler

Ayrıca tamamlanan 75 Yüksek Lisans tezleri içerisinde 7 çalışmanın yayın dili İngilizce'dir diğerleri de Türkçe olarak yayınlanmıştır.

Sonuç

Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün "bedenimin babası Ali Rıza Efendi, hislerimin babası Namık Kemal, fikirlerimin babası ise Ziya Gökalp'tir" sözünden hareketle Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucu fikirlerinin oluşmasındaki etkili kişilerden biri Ziya Gökalp'tir. Ziya Gökalp'in ölümünden sonra damadı Ali Nazif Göksel tarafından yarım kalmış çalışmaları toparlanmaya çalışılmıştır. Ziya Gökalp'in Türkiye'de sosyoloji biliminin kurulmasındaki etkisinden dolayı da özellikle Sosyoloji Konferansları dergisinin 1976 yılındaki sayılarından biri O'na hasredilmiştir. 1976 yılı Ziya Gökalp'in doğumunun yüzüncü yılı olması nedeniyle Kültür Bakanlığı tarafından eserleri yeniden basılmıştır. Ziya Gökalp külliyyatı, eserleri ile ilgili çalışmalar da oldukça fazladır. Hal böyle olunca hakkında yazılan lisansüstü çalışmaların da fazla olması normaldir.

Ulusal Tez Merkezi'nde yapılan taramalarda 92 tez başlığında Ziya Gökalp ismi ile karşılaşılma ile birlikte bunlardan altısı doğrudan Ziya Gökalp ile ilgili değildir. Tezlerden geri kalan 86 tezin 11'i doktora teziyken 75'i de yüksek lisans tezidir. Tezlerin sunulduğu enstitü türleri farklılık arz etmekte birlikte genellikle sosyal bilimler çatısı altında olduğunu söylemek yerinde olacaktır.

Tezlerin hazırlandığı bilim dalları da yine çeşitlilik arz etmekte birlikte sosyal bilimler çatısında birleştirilebilir. Ziya Gökalp'in Türkiye'de sosyoloji biliminin oluşmasındaki katısından dolayı da en çok çalışma bu alanda yapılmıştır. Bir de felsefe ve din alanında çalışmaların yoğun olduğu dikkat çekmektedir. Lisansüstü tezlerde Ziya Gökalp'in fikirlerinin bir başka aydın ile karşılaştırıldığı çalışmalar ağırlıklı konular arasındadır. Yine Ziya Gökalp'in savunduğu fikirlerden Türkçülük akımıyla ilgili çalışmalar ön sıralarda yer almıştır. Onun dini görüşleri, eğitim anlayışı, Türkçülük ile ilgili görüşleri en çok incelenen konular olmuştur.

Ayrıca Ziya Gökalp'e dair Lisansüstü tezlerin çoğunluğu Türk öğrenciler tarafından yapılmakla birlikte yabancı öğrencilerinde tezlerinin bulunduğunu söylemek gerekmektedir. Bununla yanında 1'i Doktora, 7'si Yüksek Lisans olmak üzere 8 tez İngilizce olarak yayınlanmıştır. Yine 1'i Doktora tezi, 15'i de Yüksek Lisans tezi olmak üzere 16 tezin yayına erişimi bulunmamaktadır.

Son olarak Yeni Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ü fikirleriyle etkileyen özellikle Ulus Devlet inşasında Türkçülük harcının sağlam karılmasında etkili olan böyle önemli bir bilim adamının bu şekilde lisansüstü çalışmalar aracılığıyla çalışılıyor olması da sevindiricidir.

Kaynaklar

- Akan, D. D. (2023). Türkiye’de sağlık okuryazarlığı ile ilgili yapılan lisansüstü tezler: Bibliyometrik bir analiz. *Uluslararası Anadolu Sosyal Bilimler Dergisi*, 7(2), s. 366–376.
- Anar, S. (1996). Ziya Gökalp. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 14, s. 134-137.
- Babacan C. ve Tektaş N. (2022). Mekansal Ekonometri alanında yazılan tez çalışmalarının bibliyometrik analizi. *Kafdağı*, 7 (2), s. 39-53, DOI: 10.51469/kafdagı.1178023
- Beysanoğlu, Ş. (1964). *Ziya Gökalp için yazılanlar- söylenenler*, I. Ankara: Diyarbakır Tanıtma ve Turizm Derneği Yayınları.
- Beysanoğlu, Ş. (1975). *Ziya Gökalp için yazılanlar- söylenenler*, II. Ankara: Diyarbakır Tanıtma ve Turizm Derneği Yayınları.
- Binark İ. ve Sefercioğlu N. (1971). *Doğumunun 95. yıldönümü münasebetiyle Ziya Gökalp bibliyografyası (Kitap-makale)*. Ankara: Türk Kültürü Araştırma Enstitüsü Yayınları.
- Bolay, S. H. (1996). Ziya Gökalp. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 14, s. 129-131.
- Candeğer, Ü. (2015). Mehmet Akif Ersoy hakkında yazılan lisansüstü tezler. *Akademik Bakış*, 51, s. 291-307.
- Candeğer Ü. ve Çatal A. C. (2022) Büyük Taarruz konusuyla ilgili bibliyometrik bir inceleme. *Zaferin 100. Yıl Dönümünde Milli Mücadele’ye Yeni Bakışlar*, (Ed. Tekin İdem ve Canan Sezan Sarıyar), s. 443-454.
- Candeğer Ü. ve Akyürek M. A. (2022). Halkevleri üzerine yazılan lisansüstü tezler hakkında bir inceleme. *Uluslararası Korkut Ata Bilimsel Araştırmalar Kongresi*, 1, s. 69-89.
- Göksel, A. N. (1949). *Ölümünün 25. yıldönümü münasebetiyle Ziya Gökalp, Hayatı- eserleri*. İstanbul: Ahmet Halit Kitabevi.
- Mazlum, B. & Güven, S. (2023). Türkiye’de etik konulu lisansüstü çalışmaların içeriklerine ilişkin bir analiz. *Boyabat İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi E-Dergisi*, 3 (2), s. 99-122.
- Okay, M.O. (1996). Ziya Gökalp. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 14, s. 124-128.
- Orhon, O. S. (1937). *Ziya Gökalp Hayatı ve Eserleri*. İstanbul: Cumhuriyet Kitaphanesi.
- Ökten, A. (1976). “Yerli ve yabancı ansiklopedilerde Ziya Gökalp”. *Sosyoloji Konferansları*, 14, s. 119- 139.
- Özbay, G.& Tüysüz V. (2023). Fonksiyonel gıdalar alanında hazırlanan lisansüstü tezler: Bibliyometrik bir analiz. *Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 26(50), s. 849–867
- Özertim, N. S. (1979). “Ziya Gökalp hakkında yazılmış olan Türkçe kitaplar”. *Sosyoloji Konferansları*, 17, s. 123- 137.
- Sağlam, S. (2024). Ziya Gökalp. *Atatürk Ansiklopedisi*. 04/04/2024 tarihinde <https://ataturkansiklopedisi.gov.tr/bilgi/ziya-gokalp-1876-1924/?pdf=3255> adresinden erişilmiştir.
- Sengupta, I. N. (1992). Bibliometrics, informetrics, scientometrics and librametrics: An overview. *Libri*, 42 (2), pp. 75-98. <https://doi.org/10.1515/libr.1992.42.2.75>
- Tansel, F. A. (1965a). *Ziya Gökalp Külliyyâtı -II: Limni ve Malta mektupları*. Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları.
- Tansel, F. A. (1965b). *Ziya Gökalp Külliyyâtı- I: Şiirler ve halk masalları (Kızıl Elma- Yeni Hayat- Altın Işık eserleri dışında kalan şiirleri)*. Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları.
- Tayfun, A., Küçükerin F. N., Aysen, E., Şengöz A. & Özekici Y. K. (2016). Turizm alanında yazılan lisansüstü tezlere yönelik bibliyometrik bir analiz. *Gazi Üniversitesi Turizm Fakültesi Dergisi*, 1, s. 50-69.
- Tütengil, C. O. (1945). *Ziya Gökalp bibliyografyası*. İstanbul: Türkiye Felsefi, Harsî ve İçtimaî Araştırmalar Merkezi.
- Tütengil, C. O. (1949). *Ziya Gökalp hakkında bir bibliyografya denemesi*, İstanbul: İktisat Fakültesi İçtimaiyat Enstitüsü Neşriyatı.
- Tütengil, C. O. (1955). Ziya Gökalp üzerine notlar. *İstanbul Üniversitesi Sosyoloji Dergisi*, 2 (10-11), s. 101-105.
- Yıldırım, A., ve Şimşek, H. (2008). *Sosyal bilimlerde nitel araştırma yöntemleri* (6. Baskı). Ankara: Seçkin Yayıncılık.

Ziya Gökalg (2019). *Türkçülüğün esasları*. Eskişehir: Anadolu Üniversitesi Yayınları. chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://kdm.anadolu.edu.tr/TurkKlasikleri/Turkculugun_Esaslari.pdf Erişim Tarihi: 03.04.2024.

Araştırma ve Yayın Etiği Beyanı

Araştırmacı verilerin toplanmasında, analizinde ve raporlaştırılmasında her türlü etik ilke ve kurala özen gösterdiklerini beyan ederler.

Yazarların Makaleye Katkı Oranları

Makale tek yazarlı olarak hazırlanmıştır.

Ekler**Ek.1** Ziya Gökalp ile ilgili yazılan tezler kaynakçası

- Acet, M. T. (2014). *Ziya Gökalp'ta din ve milliyetçilik* (Tez No: 356269) [Yüksek Lisans Tezi/ Dicle Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Akbaş, M. (2002). *Ziya Gökalp düşüncesinde töre ve ahlakın felsefi temelleri* (Tez No: 121974) [Yüksek Lisans Tezi/ Erciyes Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Aksu, M. H. (6627). *Ziya Gökalp'in eğitim ve din eğitimi ile ilgili görüşleri* (Tez No: 6627) [Yüksek Lisans Tezi/ Uludağ Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Akyul, N. (2007). *Ziya Gökalp'e göre din ve değişim* (Tez No: 209449) [Yüksek Lisans Tezi/ Gazi Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Alagöz, H. (2006). *Ziya Gökalp'in düşünce sisteminde Türkiye'de gayrimüslim azınlıklar* (Tez No: 207379) [Yüksek Lisans Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Albayrak, K. (1991). *Eski Türk dini tarihi açısından Ziya Gökalp'in eserlerinin tedkiki* (Tez No: 13584) [Yüksek Lisans Tezi/ Erciyes Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Alpay Peker, G. (2019). *Diyarbakır folkloru ve kültürü tarihçisi Şevket Beysanoğlu'nun Ziya Gökalp literatürüne katkısı* (Tez No: 507774) [Yüksek Lisans Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ateş, M. (2004). *Ziya Gökalp'in çocuk edebiyatıyla ilgili görüşleri ve eserleri* (Tez No: 147488) [Yüksek Lisans Tezi/ Selçuk Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Atıcı, M. (1998). *Ziya Gökalp'e göre gelenek* (Tez No: 74108) [Yüksek Lisans Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Aydemir, S. (1992). *Ziya Gökalp'in eserlerinde din sosyolojisi* (Tez No: 514980) [Yüksek Lisans Tezi/ Ankara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Aydın, A. (2017). *Ulusal hareketin üç lideri Yusuf Akçura, Ziya Gökalp ve Mustafa Kemal Atatürk'ün milliyetçilik anlayışları* (Tez No: 486360) [Yüksek Lisans Tezi/ Maltepe Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Aydın, G. (2006). *Sosyal bütünleşmenin sağlanması sürecinde Ziya Gökalp ve Orhan Türkdoğan'da dilin fonksiyonları* (Tez No: 186175) [Yüksek Lisans Tezi/ Atatürk Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Aydın, M. (2002). *Ziya Gökalp'te yenilenme ve sosyal teoloji* (Tez No: 122466) [Yüksek Lisans Tezi/ Ankara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Balkanlı, N. (2010). *Cumhuriyet döneminde milliyetçi düşüncede dini dönüşümler: Ziya Gökalp ve Erol Güngör ekseninde bir inceleme* (Tez No: 273982) [Yüksek Lisans Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Bousjin, M. A. (1999). *Tarihe bakış açısından Ziya Gökalp ve Ali Şeriatî sosyolojilerinin karşılaştırılması* (Tez No: 87761) [Doktora Tezi/ Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Büküm, M. (2013). *Ziya Gökalp ve yazma eserler kütüphanesindeki 577 nolu mecmûanın tanıtımı ve 75-179 varakları arasındaki gazellerin transkripsiyonu* (Tez No: 356286) [Yüksek Lisans Tezi/ Dicle Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Can, A. (2002). *Ziya Gökalp'te fıkıh-sosyoloji ilişkisi* (Tez No: 110942) [Yüksek Lisans Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Can, Z. (1998). *Ziya Gökalp ve batılılaşma* (Tez No: 73265) [Doktora Tezi/ Erciyes Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Celkan, H. Y. (1977). *Ziya Gökalp'in eğitim sosyolojisi* (Tez No: 367270) [Doktora Tezi/ Atatürk Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Chun, D. (2015). *Ziya Gökalp'in din ve devlet ayrımı: Amerikan ve Fransız modelleriyle bir karşılaştırma* (Tez No: 432395) [Yüksek Lisans Tezi/ Sabancı Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Çalık, E. (1985). *Ziya Gökalp'te Türkçülük İslamcılık ve medeniyetçilik anlayışı* (Tez No: 1030) [Yüksek Lisans Tezi/ Gazi Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.

- Çatal Övünç, F. (2022). *Bir Türk aydını olarak Ziya Gökalp'in devlet-siyaset düşüncesi* (Tez No: 752001) [Yüksek Lisans Tezi/ Kütahya Dumlupınar Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Dalgıç, O. K. (2018). *Ziya Gökalp'in Türk milli kimliği algısı ve Türkçülük anlayışı* (Tez No: 504142) [Yüksek Lisans Tezi/ Mersin Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Demircioğlu, Z. (2019). *Türkiye'de siyaset ve düşünce çevreleri ilişkisi bağlamında sosyolojik düşüncenin oluşumu ve Ziya Gökalp* (Tez No: 602238) [Doktora Tezi/ Ankara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Deveci, M. (2021). *Meşrutiyet döneminde üç düşünürümüz (Baha Tevfik, Ziya Gökalp ve Filibeli Ahmet Hilmi)'ün görüşleri bağlamında batıcılık, Türkçülük ve İslamcılık* (Tez No: 696842) [Yüksek Lisans Tezi/ Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Doğan, N. (2022). *Ziya Gökalp'in eğitim kuramı* (Tez No: 720306) [Doktora Tezi/ Ankara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Duman, B. (1998). *Ziya Gökalp'in bilim ve siyaset anlayışı* (Tez No: 73308) [Yüksek Lisans Tezi/ Süleyman Demirel Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Dumlupınar, M. (2023). *Ziya Gökalp'te kültür felsefesinin temellendirilmesi* (Tez No: 788985) [Yüksek Lisans Tezi/ Fırat Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Duran, M. (2011). *Türk milliyetçiliğinin üç ideoloğu: İsmail Gaspıralı, Yusuf Akçura ve Ziya Gökalp* (Tez No: 279397) [Yüksek Lisans Tezi/ Gazi Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Durmuş, A. H. (1999). *Ziya Gökalp'e göre Türk aile yapısı* (Tez No: 81270) [Yüksek Lisans Tezi/ Sakarya Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Emen, T. (2022). *Ziya Gökalp'te kültür-din ilişkisi ve eğitime yansımaları* (Tez No: 738411) [Yüksek Lisans Tezi/ İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ercan Olağ, S. (2020). *Ziya Gökalp ve Cemil Meriç'in görüşlerinde aydın ve modernleşme meselesi* (Tez No: 637145) [Yüksek Lisans Tezi/ Pamukkale Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Erdil, M. (2021). *Türk sosyologlarının tasavvuf çalışmalarında problematik alanlar Ziya Gökalp, Erol Güngör, Fehmi Sabri Ülgener ve Amiran Kurtkan* (Tez No: 669931) [Doktora Tezi/ İnönü Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Erdinç, Y. (2000). *Ziya Gökalp'te millet kavramı ve milletleşme süreci* (Tez No: 97060) [Yüksek Lisans Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Erdoğan, S. (2023). *Türk Siyasal Hayatında Türk Milliyetçiliği Bağlamında Kadın Söylemi (Ziya Gökalp, Hüseyin Nihal Atsız, Alparslan Türkeş)* (Tez No: 802583) [Yüksek Lisans Tezi/ Hitit Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Erkan, H. S. (2020). *Ziya Gökalp'in milliyetçilik anlayışının 1923-1938 dönemi Türk dış politikasına etkisi* (Tez No: 649000) [Doktora Tezi/ Yeditepe Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ersal, A. (2011). *Türkiye'de ulus-devlet ve Ziya Gökalp* (Tez No: 484110) [Doktora Tezi/ Hacettepe Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ertürk, P. (2023). *Ziya Gökalp masallarının değerler eğitimi açısından incelenmesi*. (Tez No: 841125) [Yüksek Lisans Tezi/ Bursa Uludağ Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Gümüş, F. (2022). *Ziya Gökalp'in devlet felsefesi* (Tez No: 760317) [Yüksek Lisans Tezi/ Kırıkkale Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Güneş, T. (1993). *Ziya Gökalp sosyolojisinde İslamcılık kavramı* (Tez No: 27259) [Yüksek Lisans Tezi/ Orta Doğu Teknik Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- İslam, İ. (1987). *Fikirleriyle Namık Kemal, Ziya Gökalp, Atatürk* (Tez No: 1150) [Yüksek Lisans Tezi/ Ankara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Kara, İ. (1987). *Hüseyin Kazım Kadri, Ziya Gökalp ve Türkçülüğün esasları* (Tez No: 889) [Yüksek Lisans Tezi/ İstanbul Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.

- Karadaş, Y. (2006). *Doğu'nun Batı'cı üretimi: Ziya Gökalp'te şarkiyatçılık* (Tez No: 188335) [Yüksek Lisans Tezi/ Muğla Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Karahan, K. F. (2022). *Türkçülerin ve İslamcıların kadına bakışı (Ziya Gökalp ve Said Halim Paşa örneği)* (Tez No: 748843) [Yüksek Lisans Tezi/ Fırat Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Karaşahan, Y. E. (2017). *Ziya Gökalp'in ahlak felsefesi* (Tez No: 470331) [Yüksek Lisans Tezi/ Yıldız Teknik Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Karlı, E. (2010). *Said Halim Paşa ve Ziya Gökalp'te devlet kavramı* (Tez No: 278625) [Yüksek Lisans Tezi/ Fatih Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Kaya, S. Z. (2021). *Yeni Türk edebiyatında toplumsal kaygı Abdullah Cevdet, Mehmet Akif Ersoy ve Ziya Gökalp'in edebi eserleri üzerine karşılaştırmalı bir çalışma* (Tez No: 665457) [Doktora Tezi/ Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Kocaman, G. (2004). *Ziya Gökalp'in din eğitimi ile ilgili tespit ve değerlendirilmesi* (Tez No: 145285) [Yüksek Lisans Tezi/ Dokuz Eylül Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Korkut Demirçelik, F. (2008). *Ziya Gökalp'in yaşamı, yapıtları, fikirleri, uygulamaları ve Türk toplumsal yaşamına katkıları: (kamu yönetimi açısından bir araştırma)* (Tez No: 403865) [Yüksek Lisans Tezi/ İnönü Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Mart, F. G. (2018). *Gökalp sosyolojisi* (Tez No: 512219) [Yüksek Lisans Tezi/ Necmettin Erbakan Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Namazova, A. (2017). *Ziya Gökalp ve Bahtiyar Vahapzâde'nin şiirlerinde vatan mefhumu* (Tez No: 461455) [Yüksek Lisans Tezi/ İstanbul Kültür Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Namlı, İ. (2011). *Ziya Gökalp'in düşüncelerinin inkılap tarihi ders kitaplarına yansımaları* (Tez No: 302839) [Yüksek Lisans Tezi/ Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ocakcioğlu, S. B. (1999). *Ziya Gökalp ve Erol Güngör çizgisinde Türk sosyolojisi* (Tez No: 42207) [Yüksek Lisans Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Oğuz, G. (2012). *Sosyolojik yaklaşımlı Türk milliyetçiliğinde Türk modernleşmesi: Ziya Gökalp, Mümtaz Turhan, Erol Güngör, Yılmaz Özakınar* (Tez No: 327811) [Doktora Tezi/ Marmara Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Osmanağaoğlu, C. (1995). *Ziya Gökalp'te Türkçülük akımı* (Tez No: 41783) [Yüksek Lisans Tezi/ İstanbul Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Öner, L. (2022). *Farabi'nin devlet felsefesiyle Ziya Gökalp'in devlet felsefesinin karşılaştırılması* (Tez No: 771238) [Yüksek Lisans Tezi/ Yıldız Teknik Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Özdemir, M. D. (2010). *Ziya Gökalp'in şiirlerinde dil, milli kültür, aidiyet, kavramlarının göstergebilim açısından incelenmesi* (Tez No: 265297) [Yüksek Lisans Tezi/ Hacettepe Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Özel, Ş. (2020). *Bir sorunsal olarak Abdullah Cevdet, Ziya Gökalp ve Erol Güngör'de batılılaşma* (Tez No: 639163) [Yüksek Lisans Tezi/ Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Özer, F. F. (2007). *Ziya Gökalp'in şiir ve mektuplarında kadın ve çocuk eğitimi* (Tez No: 214901) [Yüksek Lisans Tezi/ Pamukkale Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Özer, K. (1995). *Ziya Gökalp sosyolojisinde İslamcılık ve modernizm* (Tez No: 41292) [Yüksek Lisans Tezi/ Dokuz Eylül Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Öztürk, E. (2010). *Prens Sabahattin ve Ziya Gökalp'in eğitim görüşlerinin karşılıklı olarak incelenmesi* (Tez No: 278022) [Yüksek Lisans Tezi/ Gazi Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Özyurt, A. N. (2008). *Ziya Gökalp'in halk bilimi çalışmalarındaki yeri* (Tez No: 330100) [Yüksek Lisans Tezi/ Gazi Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Serim, M. (2000). *Türk sosyolojisinde Ziya Gökalp geleneği ve Mustafa E. Erkal* (Tez No: 94478) [Yüksek Lisans Tezi/ Kırıkkale Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.

- Solak, A. (2001). *Ziya Gökalp'in eğitim düşünceleri* (Tez No: 109392) [Yüksek Lisans Tezi/ Atatürk Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Şahin, H. (2015). *Düzyazılarından hareketle Ziya Gökalp'in manzumelerinin tematik tahlili* (Tez No: 423586) [Doktora Tezi/ Hacettepe Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Taibi, A. (2018). *Türk ve Arap milliyetçiliğinin kökeni: Ziya Gökalp ve Satı Bey* (Tez No: 495845) [Yüksek Lisans Tezi/ İstanbul Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Tazefidan, K. (2017). *Türkiye'de kültürel değişimin göstergesi olarak batılılaşma: Ziya Gökalp ve Niyazi Berkes örneği* (Tez No: 477498) [Yüksek Lisans Tezi/ Kırıkkale Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Telli, A. (2003). *Ziya Gökalp'in din eğitimine tesiri* (Tez No: 136929) [Yüksek Lisans Tezi/ Sakarya Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Toper, K. (2020). *Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura ekseninde Türk milliyetçiliği öğretisi* (Tez No: 636435) [Yüksek Lisans Tezi/ Atılım Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Toptaş, M. (2023). *Ziya Gökalp'in kültürel Türkçülük düşüncesinde sivil din yaklaşımı* (Tez No: 835188) [Yüksek Lisans Tezi/ Yalova Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi
- Tur, E. (2019). *Temel kavramlar üzerinden ulus inşa sürecinde Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura* (Tez No: 597609) [Yüksek Lisans Tezi/ Kocaeli Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Tutar, K. (2014). *Ziya Gökalp'te korporatizm ve toplumsal dayanışma düşüncesinin değerlendirilmesi* (Tez No: 667446) [Yüksek Lisans Tezi/ Gazi Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Uçak, S. (2008). *Ziya Gökalp'in eğitim anlayışı* (Tez No: 219673) [Yüksek Lisans Tezi/ Gazi Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ufuk, K. (2019). *Geç Osmanlı döneminde İslamcılarının ve Türkçülerinin millet kavramsallaştırmaları: Mehmet Akif Ersoy ve Ziya Gökalp üzerine bir karşılaştırma* (Tez No: 565821) [Yüksek Lisans Tezi/ Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Uğurlu, H. N. (2019). *Ziya Gökalp'in din anlayışı* (Tez No: 567204) [Yüksek Lisans Tezi/ Necmettin Erbakan Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ulubey, Ö. (2008). *Toplumsal dayanışmanın sağlanmasında eğitimin işlevi: Emile Durkheim ve Ziya Gökalp'in görüşlerinin karşılaştırılması olarak incelenmesi* (Tez No: 227379) [Yüksek Lisans Tezi/ Muğla Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ulus, A. (2000). *Ziya Gökalp ve Prens Sabahattin'in düşüncelerinin karşılaştırmalı olarak sosyolojik analizi* (Tez No: 93878) [Yüksek Lisans Tezi/ Sakarya Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Ünsal, H. S. (2013). *Friendrich List, Ziya Gökalp ve Osmanlı imparatorluğunda milli iktisat tezi* (Tez No: 347267) [Yüksek Lisans Tezi/ Orta Doğu Teknik Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Yanık, A. (1998). *Ziya Gökalp ve Cemil Meriç'te kültür ve medeniyet kavramı* (Tez No: 72745) [Yüksek Lisans Tezi/ Atatürk Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Yaşar, Ö. (2011). *Ziya Gökalp, Hilmi Ziya Ülken ve Erol Güngör örneğinde dine yaklaşımları ile Türk aydını* (Tez No: 297926) [Yüksek Lisans Tezi/ Dumlupınar Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Yıldız, G. (2015). *Ziya Gökalp'in eserlerinde mitolojik unsurlar* (Tez No: 397511) [Yüksek Lisans Tezi/ Yıldız Teknik Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Yılmaz, E. (2012). *Ziya Gökalp'in şiirlerinin değerler eğitimi açısından incelenmesi* (Tez No: 311834) [Yüksek Lisans Tezi/ Karadeniz Teknik Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Yiğit, M. (2006). *Ziya Gökalp'te iktidarın meşruiyet kaynağı* (Tez No: 210832) [Yüksek Lisans Tezi/ Niğde Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.
- Yüner, M. (2009). *Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura'nın Türkçülük düşüncelerinin karşılaştırılması* (Tez No: 250669) [Yüksek Lisans Tezi/ Orta Doğu Teknik Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.

Zengin, H. (2021). *Ziya Gökâl'in eğitim düşüncelerinin eğitime yansımaları üzerine bir inceleme* (Tez No: 744629) [Yüksek Lisans Tezi/ Milli Savunma Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.

Zorlu, M. (2018). *Türkçülük temelinde Türkiye Cumhuriyeti'nin ideoloğu Ziya Gökâl* (Tez No: 508217) [Yüksek Lisans Tezi/ Hitit Üniversitesi]. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi.

Ek. 2. Ziya Gökâl konusu ile doğrudan ilgili olmadığı için incelemeye dahil edilmeyen tezler (Ulusal Tez Merkezi baz alınarak yazar tarafından oluşturulmuştur.)

Tez No	Yılı	Yazar	Tez Adı	Tez Türü	Üniversite	Enstitü/Anabilim Dalı
204345	2006	Cemal Aküzüm	Öğretmen yetiştirme geleneğinin güncel duruşuna ilişkin öğretmen/öğretim elemanı görüşlerinin değerlendirilmesi- Diyarbakır-Ergani Anadolu öğretmen liseleri ve Ziya Gökâl Eğitim Fakültesi örnekleri	YL	Dicle Ü.	SBE/ Eğitim Bilimleri Eğitimi
391893	2015	Rıfat Işık	Diyarbakır Ziya Gökâl Yazma Eserler Kütüphanesinde Yer Alan Arapça Gramere Dair Eserlerin Tasnifi ve Tanzimi	YL	Selçuk Ü.	SBE/ Doğu Dilleri ve Edebiyatları
565158	2019	Kamile Dağar	Diyarbakır Ziya Gökâl Kütüphanesi'ndeki Ortaçağ İslam Ciltlerinden Bazı Örnekler	YL	Necmettin Erbakan Ü.	SBE/ Sanat Tarihi
817218	2023	Elif Feyza Uğur	Büyük emlak projelerinin yakın çevreleri üzerinde oluşturduğu dönüşüm baskıları: Ziya Gökâl mahallesi (Ayazma)	YL	Yıldız Teknik Ü.	Fen Bilimleri Enstitüsü/ Şehir ve Bölge Planlama
833912	2023	Nazik Ağyar Leblebici	Diyarbakır Ziya Gökâl Yazma Eser Kütüphanesi'nde yer alan tezhipli yazma eserlerin incelenmesi ve motiflerin dekoratif ürün tasarımlarında kullanılması	DR	Hacı Bayram Veli Ü.	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü/ El Sanatları
851049	2024	Şule Ergün	Diyarbakır Ziya Gökâl ilkokulu koruma projesi	YL	Dicle Ü.	Fen Bilimleri Enstitüsü/ Mimarlık

Erişime Açıklık • Yayın Dili • Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı • Yapılmış Lisansüstü Tezlerinin Üniversitelere Göre Dağılımı • Yapılmış Lisansüstü Tezlerinin Enstitülere Göre Dağılımı • Lisansüstü Tezlerin Anabilim/Anasanat Dallarına/Bölgümlere Göre Dağılımı • Lisansüstü Tezlerin Konulara Göre Dağılımı